ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №ЛОТ-___
г. Санкт-Петербург

          «____» ___________ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Марата 50», внесено в ЕГРЮЛ за основным государственным регистрационным номером 1047855165830 ИНН 7840309510, зарегистрированное по адресу: 188668, ЛО, Всеволожский район, д. Лесколово, б/н, лит. Д,  в лице конкурсного управляющего Дворяшина В.И., действующего на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу №А56-34663 от 09.09.2011, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________, внесено в ЕГРЮЛ за основным государственным регистрационным номером ______________, ИНН ________________________, зарегистрированное по адресу: ______________________________, в лице __________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», по итогам торгов, состоявшихся 21.08.2012, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить объекты недвижимости и право аренды на земельный участок, расположенные по адресу: 188668, ЛО, Всеволожский район, д. Лесколово, б/н, лит. Д, в следующем составе:
	№

п/п
	Наименование имущества
	Кол-во,

(ед.)

(далее – «Имущество»)
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на основании права собственности.
1.3. Имущество под номерами 1-6 до момента его реализации находилось в залоге с ОАО «Сбербанк России». В соответствии с п. 4 ст. 352 ГК РФ залог настоящего имущества прекращается с момента исполнения настоящего Договора, о чем в силу п. 5 ст. 352 ГК РФ должна быть внесена отметка в ЕГРП.

1.4. Указанное в п.1.1. настоящего Договора Имущество отчуждается Продавцом на основании и в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «Марата 50»  от 21.08.2012.
2.   СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стоимость Имущества составляет __________________________ (____________________________________________________________________________________) рублей, в том числе НДС. Сумма внесенного задатка Покупателем составляет __________________(______________________________________________) рублей и засчитывается в цену продажи Имущества.
2.2. Расчеты между Продавцом и Покупателем осуществляются в рублях РФ, путем перевода Покупателем денежных средств на расчетный счет ООО «Марата 50»: р/с 40702810320560633101 в Санкт-Петербургский филиал ОАО «Промсвязьбанк» г Санкт-Петербург (СПб, ул. Академика Павлова, 5, лит. Б) БИК 044030714 к/с 30101810300000000714 в срок, установленный в п. 2.4. настоящего Договора.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными с момента поступления всей суммы денежных средств на расчетный счет ООО «Марата 50». Документом, подтверждающим внесение денежных средств на расчетный счет Продавца, является платежное поручение с отметкой банка об исполнении.
2.4. Покупатель обязан оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 2.1 настоящего Договора, в  течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.
2.5. До момента полной оплаты Покупателем Имущество находится у Продавца.

2.6. Нарушение Покупателем порядка оплаты Имущества (в том числе нарушение сроков, установленных в п. 2.4 настоящего Договора) считается отказом Покупателя от исполнения настоящего договора, договор соответственно считается расторгнутым (прекращенным). При этом сумма задатка Покупателю не возвращается и поступает в доход Продавца.
2.7. В случае отказа или уклонения Покупателя от подписания настоящего Договора в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о его подписании, внесенный задаток Покупателю не возвращается и поступает в доход Продавца.
3.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Продавец обязуется:

3.1.1. Не производить с Имуществом сделок по отчуждению, сдаче в аренду, пользование, залог, заклад, не выставлять в качестве гарантии по обязательствам третьим лицам с момента подписания настоящего Договора.
3.1.2. В течение 5 (пяти) дней с момента поступления всей суммы денежных средств, указанной в п. 2.1. настоящего Договора,  на расчетный счет ООО «Марата 50», передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи. Передача имущества осуществляется по адресу его местонахождения.
3.1.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта сдачи-приемки, а также предоставить Покупателю документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и оформления прав землепользования.
3.1.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.
Покупатель обязуется:
3.2.1. Своевременно произвести все расчеты с Продавцом в соответствии с условиями настоящего Договора, принять Имущество  по настоящему договору в сроки и порядке, установленном в п. 3.1.2 настоящего Договора.
3.2.2. Осуществить действия по регистрации перехода права собственности на Имущество. Расходы по регистрации перехода права собственности несет Покупатель.
3.2.3. Исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.
4. РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ ИМУЩЕСТВА

4.1. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента подписания настоящего Договора.

4.2. С момента подписания настоящего Договора бремя ответственности за несоблюдение требований законодательства РФ при эксплуатации Имущества, а также за вред (убытки), причиненный третьим лицам при эксплуатации и содержании Имущества, а также бремя финансовых расходов по поддержанию переданного Имущества в надлежащем состоянии, а именно: капитальному и текущему ремонту, страхованию, охране, техническому  осмотру, несет Покупатель.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  Сторона, отказавшаяся после подписания настоящего Договора от исполнения своих обязательств, обязана возместить другой Стороне причиненные убытки (ст. 15 ГК РФ) в полном объеме.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), к которым стороны относят пожар, стихийное бедствие, военные конфликты, волнения, а также принятие нормативных актов органов государственной власти и управления, препятствующих исполнению обязательств по Договору.

6.2.  При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих
исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она
обязана оповестить другую Сторону не позднее 3 (трех) дней с момента
возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств
по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим разрешения в тексте данного договора,  будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

7.2.  При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств или до расторжения настоящего Договора.

9.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для органа осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН

            ПРОДАВЕЦ:                                                             ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Марата 50»

188668, ЛО, Всеволожский район, д. Лесколово, б/н, лит. Д.
ОГРН/ИНН/КПП 1047855165830/7840309510/470301001
р/с 40702810320560633101 в Санкт-Петербургский филиал ОАО «Промсвязьбанк» г Санкт-Петербург,  БИК 044030714 к/с 30101810300000000714

	Конкурсный управляющий

___________________________/В.И. Дворяшин/
	________________________/________________/